ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

О проведении муниципального этапа краевого конкурса творческих работ
«Герои живы, когда их помнят», посвященного Дню Героев Отечества
Г П

В соответствии с планом работы Управления образования
Администрации Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского
края на 2024 год, с целью воспитания у подрастающего поколения
гражданско-патриотических чувств, уважения к памяти защитников
Отечества, героической истории государства и в рамках муниципального
этапа краевой патриотической акции «Имя Героя»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования Центр детского творчества «Паллада»
(Толпышева С.Н.):

1.1. Организовать с 02.12.2024 по 20.12.2024гг. проведение
муниципального этапа краевого конкурса творческих работ «Герои живы,
когда их помнят», посвященного Дню Г ероев Отечества.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав организационного комитета с правом жюри по проведению

муниципального этапа краевого конкурса творческих работ «Герои живы,
когда их помнят», посвященного Дню Г ероев Отечества (Приложение 1);

2.2. Положение о проведении муниципального этапа краевого конкурса
творческих работ «Г ерои живы, когда их помнят», посвященного Дню Г ероев
Отечества (Приложение 2).

3. Руководителям образовательных учреждений:
3.2. Принять участие в муниципальном этапе краевого конкурса

творческих работ «Г ерои живы, когда их помнят», посвященного Дню Г ероев
Отечества

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Начальник Управления образования
Администрации Советско-Гаванского /Я
муниципального района
Хаб;аоаровского края Р.В. Горшкова

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края
от 08.11.2024 №448

СОСТАВ

организационного комитета с правом жюри по проведению
муниципальном этапе краевого конкурса творческих работ «Герои живы,

когда их помнят», посвященном Дню Героев Отечества

Разумовская Н.В.

Перетягана Е.В.
Верещагина Л.Г.

методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации
Советско-Г аванского муниципального
Хабаровского края
заместитель директора МБОУ ЦДТ «Паллада»
педагог - организатор МБОУ ЦДТ «Паллада»;

района

Кондратьев В.А.

Петько И.П.

Прокопьева JI.B.

член совета Советско-Г аванского Совета ветеранов
войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных
органов и Совета районного общества «Краевед»
(по согласованию);
методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации
Советско-Г аванского муниципального района
Хабаровского края
заведующий методико-библиографическим отделом
МБУК «Централизованная библиотечная система»
(по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края
от 08.11.2024 №448

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном этапе краевого конкурса творческих работ

«Г ерои живы, когда их помнят», посвященном Дню Г ероев Отечества

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет статус, цели и задачи

муниципального этапа краевого конкурса творческих работ «Герои живы,
когда их помнят», посвященного Дню Героев Отечества (далее - Конкурс).

1.2. Учредителем муниципального этапа Конкурса являются:
Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края; Муниципальный (опорный)
Центр дополнительного образования МБОУ ЦДТ «Паллада»; Советско-
Г аванский Совет ветеранов войны, труда, Вооружённых сил и
правоохранительных органов.

1.3. Конкурс проводится с целью воспитания у подрастающего
поколения гражданско-патриотических чувств, уважения к памяти
защитников Отечества, героической истории государства.

1.4. Задачи Конкурса:
- формирование гражданской активности, развитие интереса учащихся

к военной истории, к прошлому и настоящему своего государства,
Хабаровского края;
- воспитание гражданско-патриотическими средствами

социальноактивной, творческой личности, ориентированной на
гуманистические ценности;

- выявление и поддержка одаренных детей юных историков-краеведов.
2. Участники Конкурса

2.1. В Конкурсе принимают участие учащиеся образовательных
организаций в следующих возрастных группах:

- первая возрастная группа -  от 8 до 10 лет;
- вторая возрастная группа -  от 11 до 14 лет;
- третья возрастная группа -  от 15 до 18 лет.
2.2. На Конкурс принимаются творческие индивидуальные и

коллективные работы (не более 3-х человек).
3. Порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится с 02 по 20 декабря 2024 года.
3.2. Конкурсные работы, посвящаются землякам, участникам Великой

Отечественной войны, локальных военных конфликтов, специальной
военной операции на территории Украины.

Конкурс проводится по следующим номинациям:
- информационно-просветительский буклет или информационная

листовка «Герои живут среди нас»;
-историческая викторина «Во славу Отечества» (не менее 20

вопросов);
3.3. Для участия в Конкурсе творческие работы направляются до 15

декабря 2024 года на e-mail: vereshaginacdt@mail.ru
Контактная информация: г. Советская Гавань, ул. Ленина, д. 16, МБОУ

ЦДТ «Паллада», телефон 8(42138)45212.
4. Критерии оценки

4.1. Работы оцениваются по следующим критериям (в баллах):
В номинации «Информационно-просветительский буклет или

информационная листовка «Герои живут среди нас»:
-  соответствие содержания информации теме Конкурса -  1-5;
-  выразительность стиля -  1-5;
-  оптимальный объем информации -  1-5;
-  продуманность деталей -  1-5;
-  целесообразное использование стилей и шрифтов -  1-5;
-  привлекательность общего дизайна -1 -5 .
В номинации историческая викторина «Во славу Отечества»:
-  соответствие теме Конкурса -  1-5;
-  полнота, достоверность, познавательная ценность информации -  1-5;
-  построение вопросов викторины, формулировка краткая, понятная и

интересная -  1-5;
-  список источников, использованных при составлении вопросов — 1-5;
-  грамотность работы -  1-5.
Работы участников Конкурса будут проверены через программу для

анализа уникальности текста.
5. Требования к оформлению конкурсной работы

5.1. На титульном листе необходимо указать следующие сведения:
образовательная организация, название Конкурса, фамилия, имя, отчество
учащегося (полностью), класс (группа, объединение), фамилия, имя, отчество
(полностью), должность, место работы руководителя, контактный телефон,
населенный пункт, год.

5.2. Все работы должны быть результатом собственного творческого
исполнения, работы, не соответствующие тематике, требованиям к
оформлению, признанные не авторскими, жюри не рассматриваются.

6. Подведение итогов Конкурса
6.1. Победители, занявшие I, II, III места, награждаются дипломами

КГАОУ ДО РМЦ.
Остальные участники получают свидетельства об участии в Конкурсе.
6.2. Авторские права участников
Ответственность за содержание представленных творческих работ

mailto:vereshaginacdt@mail.ru

организаторы Конкурса не несут.
Поступление творческой работы на Конкурс будет рассматриваться как

согласие автора на возможную публикацию отдельных материалов в
периодической печати, методических сборниках, для публикации и
размещения в СМИ, а также использование при проведении выставок и
презентаций, с соблюдением авторских прав.